

CSILLAGHEGY

Megjelenik kéthetente egyszer.

Fetelés szerkesztő: **Hajós Mihály** Bercsényi-u.
Kiadó: **id. Sepey János** Lehel-u.Előfizetési ára: 20,000 K.
vagyis 1 pengő 60 f.

Hiszek egy Istenben, Hiszek egy hazában, Hiszek egy Isteni Örök igazságban, Hiszek Magyarország feltámadásában! Ámen.

Március 15.

Álljunk meg ebben a forgatag világban egy pillanatra ennél a határkőnél. Vándor, itt pihenél ki magad, itt győjts tovább utadra cről! Nézd az őrlásokat, látod lelki szemelddel őket! Látod őket, amint önzetlen hazaszeretéből neki mentek vésznek, viharaknak, nem rettegve senkitől, semmitől!

Állj meg vándor, nézz oda, ott látod Petőfit, azt a megtestesült **Magyart**, amint zúgja a „Talpra magyar!”, amint felrzza tespedésből az egyedet, az embert, a környéket, a falut, a várost, a megyét, a Hazát!

Állj meg vándor és tekints Reá, aki tudta, akarta, megálmodta, megjósolta, eszmélt: „ott essem el én, a harc mezején!” Megérezte, tudta, hogy „fűlő paripák száguldának” holtestén keresztül!

Állj meg vándor, pihenj még egy rövidet! Van-e, aki jobban szerette a hazáját, mint ő, van-e ki csak a magyar hazáért élt úgy, mint ő?

Menj vándor! Pihenél! Vidd el magaddal tovább országzszeret, hogy ezt a magyart nem szabad, nem lehet lehet internacionálisnak nevezni. Vidd a hirt világzszeret, hogy ő a miénk, magyaroké, — nem, ne azt, hanem csak azt, hogy ő a Magyar!

Menj vándor, hirdesd mindenütt, hogy ez a szegény agyongyötrő, agyonsanyargatott magyar élni akar, élni fog!

És te vándor, csak akkor térj pihenőre, akkor menj oda Uradhoz, Alkotóhoz, amikor híven betöltötted hivatásodat, amikor újra Nagymagyarország leszünk.

Önnepi számot adunk, megszólalnak azok, akik szeretik a hazát, szeretik hazánknak ezt a kis részét, lakóhelyünket, adjuk át a szót nekik:

Csonka kis Magyarországnak lakosai vajon mit éreznek hazánk szabadságünnepeket, március 15-ének évfordulóján? Március 15 minden magyar emberre a történelmi visszatekintés s a magabeszállás napja, amikor eszünkbe jut mindaz, amit elvesztettünk s amit vissza kell szerezünk. Március 15 a

magyar szabadság felkelő napjának első fényugara, világot fényt derít a csonka hazára, ennél a fénytől, ennél a világosságtól kell megállnunk, mit kell tennünk országunk érdekében. Március 15, a magyar nemzeti érzés jegyében született, a nemzet joga, szabadsága, jogegyenlősége, amely nem egyéb, mint a polgárok szabadsága, egyenlősége és felszabadítása és a sajtószabadság, tehát a nemzeti és a szabadságjogok érvényesítése volt a cél, amelyet kitűzött akkor a magyar nemzet. Egy véres harc után hosszú béke következett, de tulajdonképpen a béke is harc volt, az élet mindig harc, minden pillanatban, szüntelen nincs soha, az emberi lélek előre tör, bal, szenvedés és munka között, jogért, jólétért viaskodik.

A világháború és a forradalmak viharából megmenekült törzsek Magyarországon, egy kis szigeten állnak, mint az élet hajótöröttjei, különböző életfelfogás, társadalmi megosztás, faj, vallás és felekezeti szertartások között. E kis Magyarországon közösségünk (Báka-megyer) az ország há mini-törképe itt magyar és németajku lakosság, munkás, tisztviselő, földműves különböző foglalkozásban élnek. Egy nagy intelligens tisztviselőtelepe Csillaghegy, a munkások az Által megalapított új otthon Kisring s az északosság régi otthona Bákamegyer között különböző életfelfogás, foglalkozású vallású és ajku társadalmi rétegek egy területen, egy közegben élnek, mind, mind közhódik a kis Magyarországon többszörösen nehéz megélhetési súlyos gondjaival. Kéthódó, dolgozó munkások, egyik a szellemi, másik a testi munka nehéz verektségével keresi meg mindennapi kenyerét. Mind tród, gondolkodó emberi lény, aki joggal kívánja a megélhetési feltételeinek megadását. Ezért a megélhetésért, nem az ingyeneztetésért, de a munkásoknak folytonos munkában való fáradtatása, az éheznek, a szellemi erőnek megfelelő igénybevétele árán megszerzendő megélhetésért, elsősorban nem magukért, de családjukért, hozzátartozóikért, hazájukért, amelynek keserves keresményeik felülről adóznak, munkálkodnak és dolgoznak.

Március 15 a munka felszabadulásának napja is. Az Isten képre teremtett ember munkája szabadságának a megadása, hogy a munkás dolgozhasson a szabad hazáért, ebben saját szabadságáért, jólétéért és előrehaladásáért; mert a magyar szabadságharc gyökereiből kell kikelni és megerősödni annak a terebélyes nagy fának, amelyen a kultúra és jólét áldásai teremnek. A mai idők társadalmi és közgazdasági harcának, a népek helyzetének javítására kell irányulnia, a nép jólétének, kulturális műveltségének az emelésére. S az az ország, amelynek vezetői a népet élnek, a nép javán munkálkodnak, a nép kulturális és vagyoni jólétét előmozdítják: abban az országban virul a hazaszer-

etet, virul az erős nemzeti érzés, amely itt találozik és egybeesik a szociális érzéssel. Mi a valódi szocializmus? Semmi más, mint a nép gazdasági és kulturális jólétének a megteremtése. Mi a hazaszeretet? Semmi más, mint az az eleven erős érzés, amely a népet és minden egyes polgárt ahhoz az összességhez fűzi, mely alapját, fundamentumát képezi az ő létezésének, megélhetésének, előremenetelésének.

A polgár akkor, amikor hazáját védi, saját életét, családját boldogulását és megmaradását védi. Hazatlanok nincsenek. Az emberi lélek minden keserűségével felázad az ellen, aki őt hazatlanra, othontalanra teszi. Az emberi lélekben annak legmélyén van az otthon és a haza fogalma és szeretete. A haza igaz kell, hogy legyen falhoz és ne legyen mostoha anya s a fiuk szeretete önfeláldozó, őszinte és megártó legyen. Bákamegyer, Csillaghegy, Kisringtelep lakossága, asszonyok, férfiak és gyermekek, akik különböző sorban, vallásban és nyelvben, de egy Istenimádásban, hazaszeretében s a munka nehéz kötelességének teljesítésében egyesek vagytok, egyetértők és megértők legyenek egymás iránt, hazátok iránt!

Almásy László
a mi nemzetgyűlési képviselőnk

Március 15-ike! A magyar szabadság híradója, a tavaszi szellő ismét áthalja lelkünk, a nagy idők eseményeivel, zúgó harangok, énekek, szolozsmák szállnak fel minden helyről a Magyarok Istenének trónusához.

A legszomorúbb időkkel állunk és ugyanakkor testvéri megértéssel és szeretettel gondoljunk vissza a dicső márciusi idűsre, a mi dicső nagyjainkra, hogy a márciusi ifjúságnak égő honzerelme szálljon a mi lelkünkbe és az ő példájuk és cselekedeteik mutassák meg nekünk, mit és hogyan kell cselekedni s hogyan kell nekünk a Hazát szeretni, hogy azt újra nagyra és boldoggá teheszük. A magyarok hatalmas Istenéhez forduljunk e hó fohással, szálljon a mi imádságunk és igazságos kérésünk az Ő magas trónusához.

Uram, ne hagyj el bennünket, mert elvesztünk!

Ha dicső nagyjainktól s a márciusi ifjúságtól példát veszünk, keresztény testvéri szeretettel összefogunk és a Haza javára dolgozunk, úgy amint hiszek egy Istenben, úgy hiszek Magyarországnak dicső feltámadásában is.

Szentpétery Lajos
a pománjárás főszolgabírája.

A nagy március 15-e a „Szabadság, Egyenlőség és Testvériség” jelszavával indult harcra s aratta fényes győzelmét. A mai — fájdalom — szomorú március 15-ikét ünnepezzük mi az „Egyetértés”, „Kölcsönös megbecsülés”,

Előfizetési felhívás.

Programunkat múlt számunkban közöltük. Ezt a 2. számot 20 pengő-fillérért, vagyis 2,500 koronáért árusítjuk.

Március 28-ától június 27-ig terjedő időre, vagyis a második évnegyedre előfizetést nyitunk. Erre az időre az előfizetési díj 1 pengő 60 fillér, vagyis 20,000 K.

Az előfizetési díjat kérjük id. SEPSY JÁNOS urnak beküldeni, vagy nyugta ellenében pénzbeszedőnknek átadni. Előfizetni Dezső Ferenc trafikosnál és minden kereskedésben lehet.

Ez alkalommal csak erre a második negyedére fogadjunk el előfizetést, mert tervebe vettük, hogy f. év július 1-étől hetente egyszer jelenjék meg lapunk, akkor tehát új alapon állapítjuk meg az előfizetési díjat.

Ez úton is kérjük az öszesek szives támogatását.

Méhészet.

У. О.

Kiss Later

Laptulajdonos: Id. Sepsy János. — Helyi irodalmi- és nyomdavállalat Bpest, II. Margit-körút 7. Telefon: 111-81